



leden, únor, březen 2017

Písecký zpravodaj

*Svátky jara jsou tu zas,
oslavte ten krásný čas.
Požehnané velikonoční svátky,
hojnost zdraví,
pohody a lásky
přeje*

*Věra Szkanderová
starostka obce Písek
a zaměstnanci obecního úřadu*



V říjnu 1907 byl na prvním sjezdu českých měst království Českého v Kolíně založen Svaz českých měst v království Českém. V roce 1920 došlo k rozšíření působnosti o Moravu a Slezsko, později i na Slovensko. Vzniká Svaz československých měst, který aktivně pracoval až do okupace v roce 1938. K znovuoobnovení činnosti Svazu došlo až v letech 1989 – 1990. Ustavující sjezd novodobého Svazu měst a obcí ČR se konal 16. 1. 1990 v Praze. V roce 1992 se Svaz stává členem Rady evropských obcí a regionů a zapojuje se tak do prosazování zájmů samosprávy na evropské úrovni, Svaz začal být vnímán jako partner vlády a ostatních orgánů státní správy.

Svaz měst a obcí ČR je celostátní, dobrovolná a nepolitická organizace založená jako zájmové sdružení právnických osob, která je partnerem pro vládní i parlamentní politickou reprezentaci. Sdružuje téměř 2 600 měst a obcí a zastupuje tak více než 8 milionů obyvatel České republiky. Hlavním cílem Svazu je prosazovat společné zájmy obcí a měst ČR, podílet se na přípravě právních předpisů, které mají dopad na místní samosprávu. V rámci připomínkování Svaz reaguje na nejnovější legislativní návrhy a politická rozhodnutí na národní i evropské úrovni.

Nejvyšším orgánem Svazu je sněm, který určuje priority a hlavní směry jeho činnosti. Komory obcí, měst a statutárních měst zajišťují požadavky jednotlivých druhů obcí a vyváženost názorů různých velikostních kategorií obcí. Rada řídí a kontroluje činnost Svazu v období mezi sněmy. Předsednictvo zajišťuje operativní činnost Svazu, formuluje stanoviska Svazu k aktuálním problematikám samosprávy. Obec Písek zastupuje obce okresu Frýdek – Místek v Radě SMO ČR, a to od 22. 5. 2015, kdy se konal XIV. sněm v Olomouci, a kde jsem byla zvolena členkou Rady SMO ČR a Komory obcí. Při Svazu pracují odborné komise, které jsou poradními orgány Předsednictva.

Sdružení obcí Jablunkovska

V jablunkovském mikroregionu bylo 28.4.1995 (chata Gírová) založeno Sdružení obcí Jablunkovska k ochraně společných zájmů a k zmnožení sil a prostředků při prosazování záměrů přesahujících svým rozsahem a významem každou účastnickou obec. Obec Písek se po několika letech znovu stala členem sdružení 30. 1. 2015. V současné době tvoří sdružení 16 obcí našeho regionu :



[Bocanovice](#)



[Horní Lomná](#)



[Košařiska](#)



[Nýdek](#)



[Bukovec](#)



[Hrádek](#)



[Milíkov](#)



[Písečná](#)



[Bystřice](#)



[Hřčava](#)



[Mosty u Jablunkova](#)



[Písek](#)



[Dolní Lomná](#)



[Jablunkov](#)



[Návsí](#)



[Vendryně](#)

Orgány sdružení - Sdružení starostů (Sněm) - Sněm starostů tvoří 16 starostů členských obcí.

Předseda sdružení je volen na 2 roky. V současné době je předsedou SOJ starosta Hrádku p. Robert Borski. Místopředseda je rovněž volen na 2 roky, v současné době tuto funkci zastává starostka Bukovce p. Monika Czepczorová. Tajemník sdružení je jmenován na 2 roky, již několik let je tajemnicí paní Bc. Zuzana Bazgierová.

SOJ od doby svého založení výrazně rozšířilo své aktivity a začalo realizovat vlastní projekty, a to v různých oblastech (Vybavení veřejných prostranství pro turisty, Spolupráce jablunkovských obcí: historie, současnost, budoucnost, Trojmezí – to nás spojuje, Krapkowice – Euroregionálne jarmarki świąteczne, Euroregionem na kole – Jablunkovsko pro cyklisty, Biologicky rozložitelný odpad, BRKO II., Mezinárodní dětský tábor na Trojmezí, Beskydská lyže). V současné době SOJ realizuje dva dlouhodobé projekty zaměřené na posílení administrativní kapacity obcí a profesionalizaci veřejné správy obcí: od 1. 8. 2016 projekt „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“. Bylo vytvořeno Centrum společných služeb, které je k dispozici všem členským obcím SOJ a poskytuje odborné poradenství jak starostům, tak občanům jednotlivých obcí Jablunkovska. Od 1. 1. 2017 projekt „Profesionalizace veřejné správy obcí na území Jablunkovska“. Oba jsou spolufinancovány z OP Zaměstnanost.

Dále SOJ v současné době zpracovává studii Optimalizace nákladů na svoz komunálního odpadu na území Jablunkovska a připravuje realizaci projektů BRKO III., Likvidace náletových druhů rostlin – křídlatka a apod. Obce Jablunkovska rovněž úspěšně realizují společná VŘ s cílem kumulace objemu zakázky pro dosažení lepší ceny (opravy místních komunikací, nákup energií, mobilní volání pracovníků OÚ vč. dat). Tyto aktivity chceme v blízké budoucnosti ještě výrazněji rozšířit.

Regionální Rada Rozvoje a Spolupráce v Třinci

Regionální rada funguje od roku 1991. Vznikla za účelem jednotné podpory rozvoje regionu Těšínska, Třinecka a Jablunkovska. Principem působení je aktivní spolupráce, nejen mezi členy Regionální rady, ale také s organizacemi a lidmi působícími v území i mimo něj. Je neziskovým sdružením měst a obcí (21), podnikatelských subjektů (11, včetně TŽ a.s.) a neziskových organizací (8). V současné době předsedou Regionální Rady Rozvoje a Spolupráce v Třinci je Ing. David Sventek, MBA. Smyslem práce rady je rozvíjet mikroregion ve všech důležitých oblastech – vzdělání, cestovní ruch, inovace a podpora podnikatelů, vysokorychlostní internet, životní prostředí, přeshraniční spolupráce.

Regionální sdružení územní spolupráce Těšínského Slezska

Euroregion Těšínské Slezsko byl založen 22. 4. 1998. Zakládajícími členy byli: Sdružení měst a obcí Karvinska, Sdružení obcí Jablunkovska, Regionální Rada Třinec a individuální členové. Euroregion funguje na základě vlastních stanov. Podporuje zájmy měst a obcí, sdružení organizací i fyzických osob.

Předsedou RSTS je Ing. Vít Slováček, výkonným ředitelem Ing. Tomáš Balcar.

Věra Szkanderová
starostka obce Písek

KOTLÍKOVÉ DOTACE 2017



Dotační program MSK:	Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 2. výzva
Vyhlášení:	konec června 2017
Příjem žádostí:	od 5. 9. 2017
Termín realizace:	31. 12. 2019
Žadatelé:	fyzické osoby nepodnikající vlastníci rodinný dům na území MSK
ZÁKLADNÍ PARAMETRY PODPORY	
Předmět podpory:	výměna původního zdroje tepla na pevná paliva s ručním přikládáním 1. nebo 2. třídy za: - kotel na pevná paliva – biomasa, automatický kombinovaný (uhlí/biomasa) - plynový kondenzační kotel - tepelné čerpadlo pouze zdroje tepla zapsané v seznamu vedeném SFŽP pro 2. výzvu (https://svt.sfzp.cz/) zrušeno tzv. mikro opatření, možnost bonifikace v NZU



Výše podpory: Dotace EU:	• automatický kombinovaný kotel - 75 % ze způsobilých výdajů, max. 75.000,- Kč • plynový kondenzační kotel - 75 % ze způsobilých výdajů, max. 95.000,- Kč • kotel na biomasu (ruční) – 80 % ze způsobilých výdajů, max. 100.000,- Kč • kotel na biomasu (automatický) - 80 % ze způsobilých výdajů, max. 120.000,- Kč • tepelné čerpadlo - 80 % ze způsobilých výdajů, max. 120.000,- Kč
------------------------------------	--

Kotlíkové kontakty

Web: www.lokalni-topeniste.cz

Kontaktní telefon – „kotlíková linka“: **595 622 355**

E-mail: kotliky@msk.cz

Osobní konzultace – „kotlíková kancelář“: **A 106 (PO 8 – 17:00, ÚT 8 – 14:30, ČT 8 – 14:30)**

Kontakty na pracovníky: <http://lokalni-topeniste.msk.cz/kontakty>

ZŠ Písek

*Naše základní škola v Písku je již od roku 2010 zapojena do
Recyklohraní – uklidíme si svět.*

*V rámci této akce děti odevzdávají použité elektrozařízení a baterie do
připravených sběrných nádob umístěných ve škole.*

*Jaký je životní cyklus vyřazeného mobilního telefonu vám namalovali žáci 8.A třídy.
Takto jsme již vysbírali 1400 kg elektro přístrojů a baterií, které neskončily v popelnici,
ale staly se tak cennou surovinou. Tímto plakátem připsali na konto školy 300 bodů a
škola je použije pro nákup výtvarných pomůcek.*

Dana Vavračová



Komunitní dům seniorů

Senior Park Bystřice - možnost ubytování

Byty v lokalitě "Na Křivé" v Bystřici budou v létě dodělány. Vznikne tak Komunitní dům pro seniory Senior Park Bystřice (KoDuS). K dispozici bude 40 bytů o velikosti cca 50 m² s nájemným 57,20 Kč/m² (přibližně 3 000,- Kč měsíčně). Byty v KoDuS mají charakter podporovaných bytů zvláštního určení.

Nájemcem bytu v KoDuS se může stát pouze osoba ve věku 60 let +, která je občanem 16 zdejších obcí, mimo jiné i Hrádku a jehož měsíční příjem za posledních 12 měsíců před uzavřením nájemní smlouvy není vyšší než 1 násobek průměrné měsíční mzdy. V případě dvoučlenné domácnosti nesmí být v součtu obou příjmů vyšší než 1,2 násobek průměrné měsíční mzdy, která vyplývá ze sdělení Ministerstva práce a sociálních věcí.

„Žádost o byt v KoDuS“ (dále jen „žádost“)

přijímá od 25.2.2017 do 30.5.2017 pronajímatel doručením poštou nebo osobně na adrese Komorní 583/4, 737 01 Český Těšín mezi 8:00 až 16:00 hodinou
nebo doručením do datové schránky: 28scp4x
nebo doručením mailem na adresu jaroslav.zowada@zowada.cz.

Více informací včetně žádosti o přidělení bytu v Komunitním domě seniorů Senior Park Bystřice s.r.o. pro případné zájemce naleznete na internetových stránkách naší obce www.obecpisek.cz

Milí spoluobčané a přátelé!

Jménem Evangelického sboru SCEAV v Písku, Vám přejeme požehnané prožití velikonočních svátků. Naplněné pokojem, jistotou, radostí a stálou spokojeností do dalších dnů.

Srdečně Vás zveme k velikonočním bohoslužbám v našem evangelickém kostele v Písku a těšíme se na setkání s Vámi:

- 13.4. Zelený čtvrtek – bohoslužby s Večeří Páně v 17,00 hodin
- 14.4. Velký pátek – bohoslužby s Večeří Páně v 17,00 hodin
- 16.4. Velikonoční neděle – slavnostní bohoslužby v 9,00 hodin
- 17.4. Velikonoční pondělí- seniorátní bohoslužby v 9,00 hodin v Bystřici.

Jiří Kaleta, farář

Na začátku bych rád poblahopřál všem hráčům skupiny „A“ i „B“ k postupu do vyšší třídy a poděkoval za reprezentaci naší obce Písek ve stolním tenise. Dosáhnout postupu nebylo tak jednoduché, jak by se mohlo zdát. Ke každému utkání bylo potřeba složit tým minimálně ze čtyř hráčů a to byl někdy opravdový oříšek.

Tréninková účast na začátku sezóny taky nebyla nijak valná, ale postupem času začali hráči přistupovat ke hře mnohem odpovědněji a to byl náš základ úspěchu v této sezóně.

Družstvo „B“ ve složení:

Pyszko Jan
Haratyk Miroslav
Kobielski Stanisław
Bojko Jan
Jochymek Josef
Chrascina Jiří
Heczko Jiří
Jochymek Aleš
Krop Tomáš
Sadový Jan

odehrálo 18 utkání, z toho bylo 14 vítězství 2 remízy a 2 prohry. Nejúspěšnější z hráčů tohoto družstva se stal Miroslav Haratyk.

Soupisku družstva „A“ tvoří:

Suszka Jiří
Sikora Petr
Sikora František
Solanský František
Pyszko Jan
Haratyk Miroslav
Kobielski Stanisław
Bojko Jan
Jochymek Josef
Chrascina Jiří
Heczko Jiří
Jochymek Aleš
Krop Tomáš
Sadový Jan

Naše „Áčko“ sehrálo 20 utkání, z toho bylo 16 vítězství 2 remízy a 2 prohry. Většinu utkání odehrál základ družstva, který se skládá v prvních čtyř hráčů z tabulky. Nejúspěšnějším hráčem byl Suszka Jiří a to jak z celého oddílu, tak i z celé okresní soutěže 4. třídy.

Myslím, že k tomuto úspěchu nám pomohlo prostředí, ve kterém jsme mohli odehrát naše utkání. Podmínky, které máme ve zdejší základní škole, nám závidí většina oddílů. Chtěl bych proto poděkovat ředitelství základní školy a Obecnímu Úřadu za podporu, které se nám dostává.

Počty odehraných zápasů a úspěšnost v % kategorie os4

Jméno	Počet odehraných zápasů	Úspěšnost
Suszka Jiří	76	92,11%
Sikora Petr	78	67,95%
Sikora František	72	66,67%
Pyszko Jan	58	55,17%
Solanský František	18	50,00%
Kobielski Stanisław	16	18,75%
Jochymek Josef	2	0%

Počty odehraných zápasů a úspěšnost v % kategorie os5B

Jméno	Počet odehraných zápasů	Úspěšnost
Haratyk Miroslav	55	83,64%
Jochymek Josef	43	69,77%
Kobielski Stanisław	36	63,89%
Chrasina Jiří	47	61,70%
Krop Tomáš	45	53,33%
Pyszko Jan	34	70,59%
Heczko Jiří	24	66,67%

V příští sezóně se náš oddíl rozšíří o dva hráče. Nově přichází bude vítěz vánočního turnaje ve stolním tenise Libor Motyka, který přestoupí z oddílu SK Návší a z hostování v Dolní Lomné se vrátí Miroslav Slowik. Věřím, že oba budou úspěšně reprezentovat naši obec v okresní soutěži. Vzhledem k tomu, že jsou mezi námi hráči, kteří už něco pamatují a do zápasů nastupují se zdravotním omezením, jsme rádi, že můžeme v našem týmu přivítat mladší hráče, kteří náš tým nějakým způsobem „omladí“ a dodají mu potřebný drive pro úspěšný začátek v další sezóně.

Závěrem bych chtěl za celý oddíl TJ Písek poděkovat také naší sponzorům, firmě SALU s.r.o., Těšínská Játka, Obecní Úřad Písku a Bukovce. Díky nim je zajištění provozu našeho oddílu daleko jednodušší. **DĚKUJEME!!!**

Těšíme se na spolupráci v další sezóně a doufáme, že dokážeme přilákat k této skvělé hře i mladší hráče z okolních základních škol.

Za oddíl stolní tenisu
Kobielski Stanisław

Vyhodnocení turnaje ve stolním tenisu ze dne 27.12.2016 v Písku

Letošní turnaj, již osmý v pořadí, byl opět rozdělen do dvou částí. První část byla věnována mládeži, dětem a neregistrovaným hráčům. Pro ty nejlepší byly připraveny hodnotné ceny, poháry a diplomy, které zajistili naši sponzoři. Bohužel, i přes dostatečnou propagaci turnaje, se nedostavil žádný hráč. Tato neúčast byla pravděpodobně způsobena volbou nevhodného termínu, kdy se překrývalo více těchto turnajů v okolí.

V druhé části turnaje dostali prostor registrovaní hráči, kterých se zúčastnilo celkem 17. Samotný turnaj se hrál ve 4 skupinách metodou „každý s každým“. Z každé skupiny postupovali dva nejlepší hráči, kteří se poprali o prvenství systémem na dvě porážky. Mezi osmičku nejlepších se dostali i 3 hráči domácího oddílu TJ Písek.

Absolutním vítězem se stal náš písecký rodák Libor Motyka, který nyní hraje za SK Návší.

Celkové umístění

1. **Motyka Libor – Návší**
2. **Dočkálek Tomáš – Ropice**
3. **Válek Petr – Vendryně**
4. **Síkora Petr – Písek**
5. **Suszka Jiří – Písek**
6. **Solanský František – Písek**

Velké díky patří našim sponzorům, kterými byli Těšínské jatky s.r.o. , SALU Systems s.r.o. a Obec Písek. Mnohokrát děkujeme!

Poděkování také patří našim seniorkám z klubu důchodců v Písku, které nám již tradičně zajistily bufet s občerstvením a paní Vavřáčové za zpřístupnění tělocvičny.

Závěrem bychom rádi za oddíl TJ Písek pozvali všechny děti základní školy na jejich soukromý turnaj, který se bude konat kolem velikonočních svátků. O podrobnostech budou s předstihem informováni ve škole.

Dovolte mi, jménem celého oddílu stolního tenisu, popřát vám v novém roce hodně štěstí, zdraví a osobní pohody

Za oddíl stolního tenisu
Kobielusz Stanisław

Uživatelé služby „Senior taxi“ může být každý občan s trvalým pobytem na území Obce Písek, který ke dni poskytnutí služby není v pracovněprávním vztahu ani není osobou samostatně výdělečně činnou a nemá ani jiné příjmy z podnikání nebo obdobné výdělečné činnosti (např. jako společník obchodní společnosti), a který zároveň:

- a) dosáhl nejméně věku 65 let (senior) nebo
- b) je – bez ohledu na dosažený věk – osobou pobírající starobní důchod nebo
- c) je – bez ohledu na dosažený věk – držitelem průkazu osoby se zvlášť těžkým zdravotním postižením (průkaz ZTP) či průkazu osoby se zvlášť těžkým zdravotním postižením s potřebou průvodce (průkaz ZTP/P) nebo
- d) je – bez ohledu na dosažený věk – občanem s trvalým pobytem na území Obce Písek, u kterého z důvodu dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu nastal pokles jeho pracovní schopnosti nejméně o 35 %, a je tedy invalidním ve smyslu ustanovení § 39 odst. 1 zákona č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů.

Služba je zajišťována:

- Každý pracovní den v čase od 07:00 - 16:00 hodin (v případě akutních situací po dohodě i mimo uvedenou dobu).
- Pro přepravu uživatelů z dopravně dostupného místa jejich trvalého bydliště, které se nachází v katastrálním území Obce Písek, na níže uvedená stanoviště a případně z níže uvedených stanovišť zpět do dopravně dostupného místa jejich trvalého bydliště v katastrálním území Obce Písek, dle individuálních potřeb uživatelů.
- Na předem určená stanoviště:
 - Poliklinika Jablunkov (obě budovy) - Zdravotní středisko Návsí
 - Mariánské náměstí Jablunkov - lékárny Návsí - Městský úřad Jablunkov
 - Nemocnice Sosna - Sanatorium Jablunkov (rentgen) - Nemocnice Podlesí
 - lékárny Jablunkov - území obce Písek

Měsíčně je možno využít maximálně 10 jízd v jednom směru.

V případě, že uživatel bude potřebovat výlučně ze zdravotních důvodů (např. pravidelná rehabilitace, převazy, infuze apod.) navýšit počet jízd měsíčně – tj. bude požadovat více než 10 jízd v jednom směru, požádá předem (tj. před vyčerpáním základního limitu jízd) o udělení výjimky pracovníka Obecního úřadu Písek (OÚ), kterému předloží zdravotní potvrzení o prováděných lékařských ošetřeních. Příslušný pracovník OÚ je oprávněn vyhodnotit aktuální situaci uživatele a výjimku povolit, přičemž maximální celkový počet všech takto udělených výjimek pro všechny uživatele služeb bude měsíčně 20 jízd navíc (v jednom směru). Z tohoto celkového dodatečného limitu bude pověřený pracovník OÚ dle potřeby uživatelům přidělovat jednotlivé „dodatkové“ jízdy poskytované a hrazené v rámci sjednaných služeb.

Výše úhrady přepravované osoby za 1 jízdu v jednom směru:

<i>Písek – Písek</i>	<i>40 Kč</i>
<i>Písek – Nemocnice Třinec</i>	<i>140 Kč</i>
<i>Písek – Jablunkov</i>	<i>40 Kč</i>
<i>Písek – Nemocnice Podlesí</i>	<i>165 Kč</i>
<i>Písek – Návsí</i>	<i>50 Kč</i>

Obec Písek se bude podílet na úhradě nákladů ve výši 50 % z ceny jízdy, tj. stejnou částkou jakou uhradí přepravovaná osoba. (Např.: za 1 jízdu ve směru Písek-Jablunkov zaplatí občan 40 Kč, Obec Písek také 40 Kč, celková výše jízdy v jednom směru činí tedy 80 Kč)

Sleva pro více uživatelů při společné jízdě v jednom směru:

<i>Směr jízdy</i>	<i>Počet cestujících (uživatelů služby)</i>	<i>Cena pro 1 cestujícího (uživatele)</i>
Písek - Jablunkov	2	30 Kč
	3	20 Kč
	4	15 Kč
Písek - Návsí	2	40 Kč
	3	30 Kč
	4	20 Kč
Písek - Nemocnice Třinec	2	70 Kč
	3	47 Kč
	4	35 Kč
Písek - Nemocnice Podlesí	2	83 Kč
	3	55 Kč
	4	42 Kč

Výše úhrady je stejná i při opačném směru jízdy.

I takovéto společné jízdy však budou evidovány u všech uživatelů, kteří je absolvovali.

Držitel průkazu ZTP nebo ZTP/P může být přepraven maximálně s jednou osobou jako doprovodem, přičemž doprovod má jízdu zdarma a ani neuvádí poskytovateli žádné své identifikační údaje ani se nepodepisuje.

Co musím udělat, abych mohl službu využívat?

- podat si Žádost o poskytování služby SENIOR TAXI na OÚ Písek,*
- předložit občanský průkaz,*

- předložit průkaz ZTP nebo ZTP/P (pokud jsem jeho držitelem),
- předložit potvrzení o pobírání starobního důchodu (pokud byl přiznán)
- předložit doklad prokazující snížení pracovní neschopnosti nejméně o 35 % (tedy přiznání invalidity 1., 2., nebo 3. stupně)

Po podání žádosti obdržíte průkaz Senior taxi, kterým se budete prokazovat při každé jízdě!

!!! Bez předložení průkazu taxikáři nelze službu využívat!!!

Poskytovatel služby:

Taxislužba Jablunkov s.r.o., Lukáš Bojko, tel.č.: 608 620 590

Pro objednání taxi služby volejte nejdříve 1 pracovní den před požadovaným dnem využití služby nebo v daný den využití služby.

V případě jakýkoliv dotazů volejte na tel.: 558 363 010,

Irena Nitschneiderová, referent.

Informace NEMOCNICE Třinec, p.o.

Rádi bychom Vás informovali o tom, že Nemocnice ve Frýdku-Místku a Nemocnice Třinec patří mezi krajské nemocnice, které jsou zapojeny do portálu Transmise. Tento elektronický systém zrychluje výměnu informací mezi krajskými zdravotnickými zařízeními – nemocnicemi a ambulancemi, část portálu umožňuje také pacientům bezpečně přes internet nahlédnout do vlastních zdravotních záznamů a dokumentace. Poskytovatelům zdravotních služeb umožňuje elektronické předávání informací, například žádost o vyšetření, výsledky vyšetření, propouštěcí zprávy, žádanky aj.

Webová aplikace umožňuje občanům přes internet nahlédnout do svých zdravotních záznamů (propouštěcí zprávy, ambulantní zprávy, nálezy EKG aj.) vedených v nemocničních informačních systémech krajských nemocnic v Opavě, Krnově, Havířově, Karvině, Třinci a Frýdku-Místku. Pacienti z našeho regionu se mohou registrovat na recepci Nemocnice ve Frýdku-Místku nebo na příjmovém oddělení Nemocnice Třinec. Poplatek činí 200,- Kč za registraci v každém zdravotním zařízení.

Portál je velmi dobře zabezpečen, přístup je umožněn jen ověřeným pacientům nebo ověřeným zákonným zástupcům, kteří mohou nehlédnout jen do svých zdravotních záznamů nebo záznamů osob, jejichž jsou zákonnými zástupci.

Více informací o portálu Transmise a možnostech připojení zájemci najdou na <http://transmise.msk.cz>.

Ing. Tomáš Stejskal
Ředitel nemocnice



OČKOVÁNÍ PSŮ V OBCI PÍSEK

Oznamujeme všem chovatelům (majitelům) psů, že mohou využít povinné očkování proti vzteklině psů starších 6 měsíců, které se bude konat na níže uvedených svodech

dne 19. 4. 2017

autobus. zastávka u Kobielusze	9.00	hod.
Folvark	9.30	hod.
OÚ Písek - parkoviště	10.00	hod.
zastávka U módy	10.30	hod.
Kobielus (pila)	11.00	hod.
Zajavoří (Szwarc)	11.15	hod.
Plaňava	11.30	hod.
OÚ Písek – parkoviště	17.00	hod.

Očkování je povinné dle § 4 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a § 29 vyhl. č. 117/1987 Sb., FMZaV o péči o zdraví zvířat, ve znění pozdějších předpisů.

Očkování bude prováděno za poplatek **120,- Kč** za psa nebo kočku

**Bližší informace - MVDr. Bojko Jan tel. 558 369 012,
602 728 828**

Těšínské Slezsko

Śląsk Cieszyński

5x PLUS

DWUJĘZYCZNOŚCI
DVOJJAZYČNOSTI

**Rychlejší
rozvoj dítěte**

**Zlepšení
abstraktního
myšlení**

**Snadnější osvojení
dalšího jazyka**

**Větší šance
na trhu práce**

**Zpomalení
stárnutí mozku**

Szybszy

rozwój dziecka

**Lepsze myślenie
abstrakcyjne**

**Łatwiejsza nauka
kolejnego języka**

**Większe szanse
na rynku pracy**

**Spowolnienie
starzenia się mózgu**

Kytička jubilantům

*Blahopřejeme - Skladamy życzenia našim jubilantům,
kteří během měsíce ledna, února a března 2017 oslavili životní jubileum.*

Leden

Talíková Anna

Goryl Pavel

Susza Jiří

Jakubík Vladislav

Chrascinová Zuzana

Klus Kazimír

Pindurová Anna

Fiedorová Helena

Brózdová Zuzana



Únor

Volná Marie

Raszka Josef

Szkanderová Marta

Sliwková Alena

Burdková Ludmila

Byrtus Josef

Brudná Marta

Březen

Nieslaníková Irena

Kohut Rudolf

Labaj Jiří

Sikorová Emilie

Michalík Pavel

Sikorová Marie

Škanderová Marie

Sikora Stanislav

PODĚKOVÁNÍ

Tímto bychom chtěli poděkovat Sboru dobrovolných hasičů Písek a ostatním sborům za jejich rychlý a profesionální hasební zásah při likvidaci požáru v kotelně rodinného domu č. 291.

Jen díky jejich včasné a účinné pomoci tak vzniklý požár nestačil napáchat významnější škody.

Všem zasahujícím hasičům patří naše velké poděkování za jejich osobní nasazení a citlivý přístup při záchraně majetku a osob. Členové SDH tak opět dokázali, jak nezastupitelná je jejich pomoc.

Moc si toho vážíme.

Za celou naši rodinu

Ing. Milan Szlauer a Ludmila Szlauerová.

obsah vydání:

- 1. Velikonoční přání
- str. 2 - Svaz měst a obcí ČR
- str. 3 - Kotlíkové dotace 2017
- str. 5 - ZŠ Písek - Poděkování
- str. 6 - Komunitní dům seniorů
- str. 7 - Vyhodnocení stolního tenisu
- str.10 - Senior taxi
- str.12 - Infostrany
- str.15 - Kytička jubilantům

